ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2019 г. N 167

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ВЫДАЧИ ЗАКЛЮЧЕНИЯ О

ПОДТВЕРЖДЕНИИ ПРОИЗВОДСТВА

ПРОМЫШЛЕННОЙ ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила выдачи заключения о

подтверждении производства промышленной

продукции на территории Российской Федерации,

утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 17 июля 2015 г. N 719 "О

подтверждении производства промышленной

продукции на территории Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, N 30, ст. 4597; 2017, N 40, ст.

5843).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 20 февраля 2019 г. N 167

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ВЫДАЧИ

ЗАКЛЮЧЕНИЯ

О ПОДТВЕРЖДЕНИИ ПРОИЗВОДСТВА

ПРОМЫШЛЕННОЙ ПРОДУКЦИИ

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В пункте 3:

а) подпункт "в" дополнить словами ", а также

адрес местонахождения производственных

помещений, в которых осуществляется

деятельность по производству промышленной

продукции";

б) дополнить подпунктом "е" следующего

содержания:

"е) номер одобрения типа транспортного средства

(одобрения типа шасси) либо наименование,

номер и дата утверждения одного из следующих

документов заявителя, содержащих требования

(совокупность всех показателей, норм, правил и

положений) к производимой промышленной

продукции:

технические условия;

стандарт организации;

технологический регламент.".

2. В пункте 5:

а) подпункт "г" изложить в следующей редакции:

"г) справка (в свободной форме), содержащая

информацию о параметрах промышленной

продукции, касающихся функционального

назначения или перечня выполняемых функций,

области применения, качественных

характеристик (например, параметры

надежности, эргономичности, энергетической

эффективности, технологичности, безопасности,

экологические, производственные,

эксплуатационные параметры, метрологические

характеристики и иные параметры

промышленной продукции);";

б) дополнить подпунктами "д" и "е" следующего

содержания:

"д) копия документа, указанного в подпункте "е"

пункта 3 настоящих Правил;

е) копии документов, подтверждающих наличие у

заявителя принадлежащих ему на праве

собственности или на ином законном основании

производственных помещений по адресу,

указанному в подпункте "в" пункта 3 настоящих

Правил, в которых осуществляется деятельность

по производству промышленной продукции, в

течение срока действия заключения.".

3. В пункте 6 слова "5 рабочих дней" заменить

словами "10 рабочих дней".

4. В пункте 9:

а) подпункт "г" дополнить словами ", а также

адрес местонахождения производственных

помещений, в которых осуществляется

деятельность по производству промышленной

продукции";

б) в подпункте "д":

слова "а также" исключить;

дополнить словами ", а также наименование и

реквизиты документа, указанного в подпункте "е"

пункта 3 настоящих Правил".

5. В пункте 10:

а) подпункт "г" дополнить словами ", а также

адрес местонахождения производственных

помещений, в которых осуществляется

деятельность по производству промышленной

продукции";

б) в подпункте "д":

слова "а также" исключить;

дополнить словами ", а также наименование и

реквизиты документа, указанного в подпункте "е"

пункта 3 настоящих Правил".

6. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

"12. По истечении срока действия заключения в

перечень выданных заключений, указанный в

пункте 10 настоящих Правил, вносится

соответствующая информация.".